## Sonneninsel Usedom Presseinformation

Ihr Pressekontakt auf der Insel Usedom

Karina Schulz Presse- & Öffentlichkeitsarbeit

Usedom Tourismus GmbH Hauptstraße 42 17459 Seebad Koserow

Tel: +49 (0) 38375 244 140 Fax: +49 (0) 38375 244 145

karina.schulz@usedom.de www.usedom.de

## Ihr Ansprechpartner

Usedom Tourismus GmbH Karina Schulz Hauptstr. 42 17459 Seebad Koserow

Tel. 038375 244-140 Fax 038375 244-145

E-Mail: presse@usedom.de

Bitte berücksichtigen Sie folgende Kontaktdaten für Ihre Leser:

**Usedom Tourismus GmbH** Infotelefon & Prospekte: 038375 244-144 Buchungshotline: 038375 244-244

www.usedom.de

Weiterführende Informationen zur Insel Usedom finden Sie auf der Website usedom.de.

Wenn Sie nach Bildmaterial, Videos der Insel Usedom oder nach Publikationen der Usedom Tourismus GmbH suchen, nutzen Sie gern unseren Mediaserver: https://mediaserver.usedom.de

In dem Portal haben Sie freien Zugang zu professionellem Bild- und Videomaterial sowie aktuellen Pressetexten und Präsentationen. Für die Nutzung der Medien gelten die jeweils hinterlegten Lizenzen. Je nachdem, wie Sie die Medien nutzen wollen, haben Sie die Wahl zwischen "kommerzieller" oder "nicht-kommerzieller" Nutzung.

Die Usedom Tourismus GmbH (UTG) ist die offizielle Marketinggesellschaft für die Insel Usedom. Als umfassender Dienstleister für die Usedomer Tourismusbranche, die Gebietskörperschaften und deren touristische Institutionen realisiert die UTG das Destinationsmarketing für die Insel Usedom im In- und Ausland. www.usedom.de, flug.usedom.de, kurzurlaub.usedom.de